平成 17 年 11 月 25 日

各      位
会 社 名  株式会社イチヤ
代表者名  代表取締役社長 吉岡公和
（ＪＡＳＤＡＱ コード９９６８）
問合せ先 取締役財務部長 曽我部達雄
電  話 ０８８－８２３－２６３８

株式会社サハゾロトへの出資に向けた覚書締結に関するお知らせ

当社は平成17年11月24日付で、株式会社サハゾロトに資本参加し、金の採掘事業の生産力増大に向

けた協力関係を進めていくための覚書を締結しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．覚書締結の理由

当社は新規事業の拡大を目指し各種事業案件を模索しておりましたが、各関係先からご紹介いた

だくなかで、ロシア連邦のサハ（ヤクーチア）共和国にある、株式会社サハゾロトへ出資していく

ことで合意しました。

株式会社サハゾロトは金の採掘権を所有し、金の採掘事業の生産力増大のためパートナーを探し

ておりました。また、サハ（ヤクーチア）共和国政府も外資の導入に積極的であることから、当社

としては新規の業態になるものの、グループとしての業容拡大ができ、幅広い経営が可能となるこ

とから、今回、株式会社サハゾロトとの間で出資に向けた覚書を、サハ共和国対外関係省の副大臣

立会いのもとで締結いたしました。

２．覚書を締結した会社の概要

(1）商 号    株式会社サハゾロト

(2）代 表 者    マレエフ・ユーリー・イリイチ

(3）所 在 地    ロシア連邦、サハ（ヤクーチア）共和国、ヤクーツク市、ジェルジン

スキー通り20

(4）設 立 年 月 日    2001年12月18日

(5）主な事業の内容    貴金属鉱床及び砂の採取

(6）資 本 金 の 額    10千ルーブル（日本円：約41,000円（平成17年11月25日現在））

(7）大株主及び所有割合  ㈲ツィフロヴィエ・テフノロギイ（デジタル・テクノロジー）100％

(8）その他        当社との間の人的関係・資本関係・取引関係はありません

３．その他

出資の内容につきましては、増資引受けと㈲ツィフロヴィエ・テフノロギイの持つ株式を一部譲

受け、50％の株式を取得する予定でありますが、詳細等については内容が確定次第開示してまいり

ます。

以 上